

表7-醫 2017年門診二十大疾病統計表

CAUSE GROUPS	疾病名稱	平均年齡	男性%	女性%	總人數	百分比%	累積百分比%	
1	K00-K14	口腔、唾液腺和頷(顎)骨疾病	48.78	50.73%	49.27%	21,542	8.38%	12.60%
2	I10-I15	高血壓性疾病	59.43	56.21%	43.79%	10,847	4.22%	16.82%
3	M70-M79	其他軟組織疾患	49.93	42.54%	57.46%	10,114	3.94%	20.76%
4	E08-E13	糖尿病	56.61	56.22%	43.78%	10,104	3.93%	24.69%
5	J30-J39	上呼吸道其他疾病	48.28	52.16%	47.84%	7,671	2.98%	27.67%
6	D10-D36	良性腫瘤，良性神經內分泌腫瘤除外	47.58	41.00%	59.00%	7,113	2.77%	30.44%
7	K70-K77	肝臟疾病	54.04	60.98%	39.02%	6,787	2.64%	33.08%
8	K20-K31	食道、胃和十二指腸疾病	49.87	51.21%	48.79%	6,550	2.55%	35.63%
9	K55-K64	腸其他疾病	49.56	52.41%	47.59%	6,262	2.44%	38.07%
10	R00-R09	影響循環和呼吸系統的症狀及徵候	49.54	50.53%	49.47%	6,020	2.34%	40.41%
11	G40-G47	發作及陣發性疾患	49.02	48.82%	51.18%	5,948	2.31%	42.73%
12	L20-L30	皮膚炎和濕疹	48.53	46.83%	53.17%	5,934	2.31%	45.03%
13	E00-E07	甲狀腺疾患	52.36	21.63%	78.37%	5,743	2.23%	47.27%
14	M26-M27	齒(顏)面異常(畸形)(含咬合不正)及頷	43.34	36.68%	63.32%	5,411	2.11%	49.37%
15	I20-I25	缺血性心臟病	56.52	66.19%	33.81%	4,501	1.75%	51.13%
16	M50-M54	其他背(部)病變	53.75	46.34%	53.66%	4,353	1.69%	52.82%
17	N80-N98	女性生殖道非(發)炎性疾患	48.23	0.02%	99.98%	4,203	1.64%	54.45%
18	M20-M25	其他關節疾患	47.54	46.15%	53.85%	4,152	1.62%	56.07%
19	F40-F48	精神官能性、壓力有關性和擬身體疾患	48.32	40.43%	59.57%	4,051	1.58%	57.65%
20	N17-N19	急性腎衰竭及慢性腎臟疾病	57.65	55.78%	44.22%	3,908	1.52%	59.17%
前20大疾病				47.72%	52.28%	141,214	54.95%	
其他疾病				47.85%	52.15%	115,790	45.05%	
年度所有疾病				47.78%	52.22%	257,004	100.00%	

說明：

1. 百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。
2. 統計以主診斷為統計依據。
3. 以門診病人未辦理住院手續者統計。
4. 前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。
5. 門診「二十大疾病」之病人佔年度所有門診就診人次之54.95%。
6. 門診病人男、女之比率分別為47.78%與52.22%。